
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 15/01/2019 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1865 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: ATTIVAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO AULA DIDATTICA PRESSO 

AREA NATURALISTICA “OASI GEMMA”. ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA E PAGAMENTO SPESE A FAVORE DI E-DISTRIBUZIONE SPA. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Ravvisata la necessità di procedere al completamento dell’allacciamento dell’energia elettrica a favore dell’aula 
didattica presso l’area naturalistica “Oasi Gemma”, al fine di attivare l’impianto fotovoltaico ivi installato; 
 
Vista la fattura elettronica n. 0000918900005160 del 25/10/2018 emessa dalla società E-Distribuzione spa 
avente sede legale in via Ombrone, 2 – 00198 Roma – p.i. 05779711000 dell’importo di € 100,00 oltre iva 22% 
per un totale complessivo di € 122,00 a titolo di contributo forfettario per la connessione del suddetto 
impianto;  
 
Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 è stato approvato il bilancio 
pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 2018 – 2020;  
 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di 
direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 
oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 
2016/2017/2018; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di impegnare a favore della Società E - Distribuzione S.p.A. con sede in via Ombrone, 2 – 00198 Roma – 
p.i. - 05779711000 l’importo di € 100,00 oltre iva 22% per un totale complessivo di € 122,00 a titolo di 
contributo forfettario per l’attivazione dell’impianto fotovoltaico presso l’aula didattica dell’area naturalistica 
“Oasi Gemma”, con imputazione alla Missione 9 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 103 Capitolo 200110 
“Verde pubblico – servizi” del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, dando atto che 
l’esigibilità dell’obbligazione avrà scadenza entro il 31/12/2018; 
 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 15/01/2019 

2) di procedere alla liquidazione e pagamento della fattura elettronica n. 0000918900005160 del 25/10/2018 
emessa da E-Distribuzione spa avente sede in via Ombrone, 2 - 00198 - ROMA (RM) – p.i. 05779711000 
dell’importo di € 100,00 oltre iva 22% per un totale complessivo di € 122,00 mediante bonifico bancario 
BANCA INTESA SANPAOLO IT69K0306902117100000009743, riportando le seguenti causali: 
 - codice rintracciabilità: 198230511 
 - codice POD: IT001E34431245 
 
3) di dare atto che, trattandosi di somma versata a titolo di contributo forfettario a favore di gestore di 
pubblico servizio, la fattispecie non rientra nell’ambito applicativo della norma sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari;  
 
4) di dare atto che l’obbligazione giuridica avrà scadenza nel corso del corrente esercizio finanziario. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 2866/2018 

 
Firmato digitalmente  il 22/11/2018 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 21/11/2018 da Walter 
Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 22/11/2018 al 07/12/2018 
 


